
Nro.

9.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW,
W L W O W I E.

Dnia 13go Stycznia 1796.

Gazety.

FRANCYA.

Z Paryża dnia 17. Grudnia.

Rady obydwie zgodziły się już na to, aby Direktorium tym razem mianowało osoby według upodobania na Sędziów pokoiewych tam, gdzie urzędy takowe nie są zajęte. *Lanjuinais* opierał się temu mocno żądając, aby do wy-

boru takiego zwołano zgromadzenia pier-
wiałkowe; ale *Le Combe St. Mic el*
odpowiedział mu: wśrząd głębokiego
pokoju i ia także byłbym tego zdania,
lecz w terażnieyszych okolicznościach
należy się obzierać szczegulnie na to,
aby na wszystkie strony zatamowane by-
ły luki w Władzach Zwierzchnich, a
tego łatwo dokazać potrafiem, gdy się
śpuściem na Direktorium, które ze wszęch
miar warte jest zaufania naszego. Gdy
nokoniec przyszło do krések, wniosek *Le*
Combe St. Michel iednym głosem prze-
wyższył przeciwny.

Członki Władzy Wykonawczey tak
teraz podzieliły między siebie interesa róż-
ne, iż każdy z nich zatrudnia się szcze-
gulniéy działem sobie wyznaczonemi: tak
Reubel patrzy interesów zewnętrzných,
Carnot siły woienney, *Letourneur* siły
morskiej i Ekonomii woyskowej, *Lave-
veillere* interesów wewnętrzných, a *Bar-
ras* interesów Paryża.

Głoszą znowu, iakoby *Barthelemy*,
który w traktowaniu swoim z mocar-
stwami wojującemi miał przeciw woli
Rządu do łagodnieyszych nieco przychy-
lać się kondycyi, odwołanym został z *Bas-
zylei*. Mieysce tego zastąpić ma *Taille-
fer*,

fer, albo *Dartigoite* sławni Deputowani z partyi niegdys terrorystów.

Jenerał *Canclaux* iak głoszą nieprzyiał urzędu Posa przy Dworze Madryckim; na jego miejsce mianują teraz Jenerała *Perignon*. Obywatel *Reynier*, który przedtym pisał Monitora Paryskiego wyznaczony został na Ministra do *Jenewy*.

Sławny dowódzca Szuanów od Republikanów w areście osadzony, *Cormartin* bliski inż jest swego wyroku. Royalisci Paryscy, poprzybiiali karty na rogach ulic, w których usiłują bronić go, i twierdzą imieniem iego, że Rząd na piśmie dał mu być swódy pardon. *Roux* z *Marne* miał bydź podpisany w tym pardonie; ale ten okazał rzecz te całą w Radzie szet za fałszywą, dodając: iż każdy punkt tego pisma nie miał podobieństwa żadnego do prawdy, a tym samym cały ten wybieg jest zmyślony. *Tallien*: jest to nowy podstęp Royalistów, którzy tym sposobem chcą osłabić ufność ludu w Reprezentantach iego. Na każdej inkwizycyi *Cormartina* pełno bywa Royalistów, którzy gdy się ten broni, mówią: tak, tak, Deputowani weszli z Szuanami w takie kondycye pokoju, o
któ-

których lud całe niewiedział. *Treilbard* powiedział: wszystko co *Cormartin* czyni, i mówi, zmerza do tego, aby uratował swą głowę, w reszcie nie masz wcale na co zważać.

Eskaadra nalza od 6. liniowych okrętów i 4 Fręgat w *L'Orient* stojąca, ma szukać wszelkich sposobów do złączenia się z Admiralem *Richery* w *Cadix*.

Flotta Korfarske, która pod Komendą Kapitana *Robin* przed 89. d. była wypłynęła z *Rochefort*, powróciła znowu do tego Portu obciążona bogatemi zdobyczami; czemu łatwo wiarę dać można, gdyż przez czas swego krążenia częścią zabrała, częścią też na dno morskie pogrzażyła 46. okrętów tak Angielskich, iako i Portugalskich.

Od kilku dni mamy w Paryżu dostatek chleba pięknego, i porcyę regularney iak przedtym, wydzielają teraz. Ten skutek należy przypisać bacności Rządu dzisieyszego, albowiem przed kilku czasy funt chleba kosztował iuż sto liwrów w asygnatach.

Zabrana broń ręczna i Armaty *Charrettowi* zaprowadzone zostały do *Nantes*.

WŁOCHY.

Z Turynu dnia 12. Grudnia.

Król Sardyński wydał ogólny pardon dla wszystkich występców i winowajców, wyłączając atoli zdrajców Ojczyzny, skoro ci w dzisiejszych krytycznych okolicznościach przyjmą służbę wojskową.

W armii Piemontskiej do 9. t. m. żadna nie zaśła odmiana. Kommenderujący w tych stronach przykładają teraz wszelkiey pracy i starania, końcem ubezpieczenia niższej *Lombardyi* od napaści nieprzyjacielskiej, dla czego ściągają spiesźnie ze wszystkich stron korpusa Infanteryi i Kawaleryi. Główna siła zbierze się przy *Alessandrya* i *Tortona*. Obóz Austryaków stoi dotąd w *Acqui*. Francuzi zagnieżdżają się potężnie w prowincyach Jenueskich, a Jen: *Scherer* z Kommissarzami Narodowemi znajduje się w *Savona*, dokąd się także udał Minister *Villars* z Jenuy.

Flotta Angielska wyszła już z *Fiorrenzo* i udać się ma ku Toulonowi, wprzód y iednak zwiedzi jeszcze *Livorno*.

NIEM-

NIEMCY.

Od wyższego Rezu dnia 19. Grudnia.

Dnia 14. t. m. obiely woyska Cesar-
skie takie stanowiska za *Kaiserlautern*,
iż się złączyły z lewym skrzydłem armii
Feldmarszałka *Clerfayta* kommanderowa-
nym od Jenerała *Nauendorfa*, i rozpo-
stąpiły się od *Trarbach*, aż do *Emsteiner-*
Thal. Dnia wczorayszego opanowali
Cesarscy ważne stanowisko w okolicy
Anweiler. Nieprzyziaciel odparty z po-
bliskości *Kaiserlautern*, cofnął się przez
Pirmasens, Dwa Mosty do *Homburg*.
Nieślychać, aby w tym czasie zaszło co
ważnego przy liniach *Queich*.

Donoszą z *Kirn* pod 18. Grudnia.
Dnia wczorayszego woyska Cesar-
skie znowu miały sprawę z nieprzyziaci-
elem. Jenerał *Sekendorf* opanował stan-
owisko przy tak zwanej, tępy Więzy, przez
co nieprzyziaciel zagrożony otoczeniem,
cofnąć się daley musiał. Jenerał *Nauen-*
dorf połunął przednie swe straży do
Daunen, a skrzydło prawe przypiera
iż do *Argentbal*. Tym sposobem nie-
przy-

przyjaciel musi się cofnąć za *Mozellę*,
czego się w krótkce spodziewać należy.

Z Wiednia dnia 6. Stycznia.

Xiężniczka Francuska przybyła dnia
26. p. m. wcale *incognito*, i z małą świtą
na granice Cefarskie, i udała się dnia te-
goż na grunt Szwaycarski blisko *Bazy-
le*, gdzie oddaną została wyznaczone-
mu na ten koniec Xięciu de *Gavre*. W
towarzystwie więc pomienionego Xięcia,
i Pani de *Soucy* z Francyi z nią przy-
byłej, udała się Xiężniczka przez *Lau-
fenburg* do *Inspruck*, gdzie stanęła dnia
1. tego miesiąca.

Zdarzenia Woienne.

Feldmarszałek Hr. *Clerfayt* czyni z
główney kwatery w *Kreutzenach* zało-
żoney pod dniem 27. Grudnia następują-
cy rapport o obrotach woyska swego:

Do dalszych szczeguł dawniej dane-
go rapportu o korzyściach odniezionych
z Jenerała nieprzyjacielskiego *Marceau*,
pod *Meissenbeim*, *Alsenz*, *Anweiler*,
należy i to, żeśmy zabrali w niewolą do

800. ludzi, między któremi znajdują się także officyerowie.

Ponieważ zaś można się równie było spodziewać dobrego skutku z zaczepienia Jenerała *Pichegru* przy *Kaiserlautern*; z tych miar posłał Jenerał *Nauendorf* część swego Korpusu aż do *Birkenfeld*. Rotmistrz, Hr. *Almazi*, napadł na nieprzyjaciela dnia 11. przy *Morbach*, i natarł z takim mężstwem i roztropnością na niego, iż się ten po utracie jednego officyera, 21. ludzi i 3. wozów ammunicyjnych cofnąć był przymuszony.

Dnia 12. posunął Jenerał *Nauendorf* korpus swoje do *Ulmet*, wzmocnił stanowiska w *Birkenfeld* i *Oberstein*, resztę zaś posłał ku nieprzyjacielowi, końcem harcowania go z boku i z tyłu. Te jego obroty tak były skuteczne, że obóz nieprzyjacielski przeniósł się dnia 12. zrana do *Morbach*, *Kirchberg*, *Simmern*, i *Bacharach*.

Reszta potém.
